MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 3/2025 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 09/06/2025RETIFICAÇÃO AO EDITAL 3/2025 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 09/06/2025

O Diretor Geral do Campus Estrutural nomeado pela Portaria n° 720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União
em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

Retificar os LINK'sLINK's constantes no item 9. DO CRONOGRAMA:

I. ONDE SE LÊ:I. ONDE SE LÊ:

9.1 A inscrição deverá ser feita via preenchimento do formulário disponibilizado no link Projeto PINCEL 2025

9.2 (...)

Evento Data Local

Período de inscrições e envio de
documentação

10/06 a
31/10/2025

Projeto PINCEL 2025

Apresentação de recursos

Até 2 dias úteis
após o resultado

preliminar

Formulário eletrônico:

Formulário de Recurso PINCEL 2025

Assinatura e envio dos Termos
de compromisso e Concessão

Até 3 dias úteis
após resultado

final

Formulário eletrônico:

Termo de Compromisso

Prazo para a prestação de contas Até 10/12/2025 Formulário de Prestação de Contas

II. LEIA-SE:II. LEIA-SE:

9.1 A inscrição deverá ser feita via preenchimento do formulário disponibilizado no link Projeto PINCEL 2025

9.2 (...)

Evento Data Local

Período de inscrições e envio de
documentação

10/06 a
31/10/2025

Projeto PINCEL 2025

Apresentação de recursos

Até 2 dias úteis
após o resultado

preliminar

Formulário eletrônico:

Formulário de Recurso PINCEL 2025

Assinatura e envio dos Termos
de compromisso e Concessão

Até 3 dias úteis
após resultado

final

Formulário eletrônico:

Termo de Compromisso

https://docs.google.com/forms/d/1TgccfiM-uTP0EvLZLaaJTE1_PgI-pLqoZ-3VWGe9xok/edit
https://docs.google.com/forms/d/1TgccfiM-uTP0EvLZLaaJTE1_PgI-pLqoZ-3VWGe9xok/edit
https://docs.google.com/forms/d/1lPJr4Bo7fGF93VyewtGoHN-T9u_-84FcuIlu3ot6SEU/edit
https://docs.google.com/forms/d/1N4TGmxTjXdfs080ZCVrcNLlKWC-dWDgplm2szoBXnTI/edit
https://docs.google.com/forms/d/1A59IXg9oBtxKyJLWd6isLJmGjs1DOvVyO26Jpa4vV3E/edit
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4VhVMMXZPi7_ioMyUoLSzH58v2LOiUyvpAlL7RYOKTdqBDQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4VhVMMXZPi7_ioMyUoLSzH58v2LOiUyvpAlL7RYOKTdqBDQ/viewform
https://forms.gle/SBFAjBE4Xj12a8AV8
https://forms.gle/S6PEXhgtVK67kAMQ6

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Prazo para a prestação de contas Até 10/12/2025 Formulário de Prestação de Contas

(documento assinado eletronicamente)
GIANO LUÍS COPETTIGIANO LUÍS COPETTI

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 18/07/2025 09:24:30.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 16/07/2025. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

630996
356b3348b8

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /
DF, CEP 71.255-200

https://forms.gle/ZvfkJnwohFT8w93y5

	Documento assinado eletronicamente por: